

Ergebnisprotokoll

über den öffentlichen Teil der Sitzung des Gemeinderates am 15. April 2024

TOP 2 Eigenbetrieb "Stadtwohnung Gaggenau" – Bestellung eines Betriebsleiters –

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Bestellung von Stadtoberamtsrat Sascha Maier zum Betriebsleiter des Eigenbetriebs Stadtwohnung Gaggenau zu.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 3 Steuerung der baulichen Nutzung in der östlichen Murgtalstraße in Bad Rotenfels
1) Aufstellungsbeschluss für den Bebauungsplan "Östliche Murgtalstraße" sowie örtliche Bauvorschriften im Stadtteil Bad Rotenfels im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB
2) Erlass einer Satzung über eine Veränderungssperre für den Bereich des Bebauungsplans "Östliche Murgtalstraße" im Stadtteil Bad Rotenfels

Beschluss:

1. Bebauungsplan "Östliche Murgtalstraße"

Für den Bebauungsplan "Östliche Murgtalstraße" in Bad Rotenfels wird gem. § 2 Abs. 1 i.V.m. § 13a BauGB der Aufstellungsbeschluss gefasst. Der Geltungsbereich des Bebauungsplans umfasst die auf dem als Anlage 1 beigefügten Abgrenzungsplan vom 12.03.2024 schwarz umrandete Flächen.

2. Erlass einer Satzung über eine Veränderungssperre

Zur Sicherung der Planung des Bebauungsplans "Östliche Murgtalstraße" in Bad Rotenfels wird der als Anlage 2 beigefügte Entwurf der Satzung über die Veränderungssperre als Satzung beschlossen. Der Geltungsbereich der Satzung umfasst die auf dem als Anlage 1 beigefügten Abgrenzungsplan vom 12.03.2024 schwarz umrandeten Flächen.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 4 Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung für Kinder im Grundschulalter ab Schuljahr 2026/27

Information und Sachstandsbericht –

Beratungsergebnis:

zur Kenntnis genommen

TOP 5 Dachsanierung Katholischer Kindergarten St. Marien

Billigung der Maßnahme und deren Finanzierung –

Beschluss:

Der Katholischen Kirchengemeinde Gaggenau wird für die Dachsanierung des Katholischen Kindergartens St. Marien ein Zuschuss der bürgerlichen Gemeinde in Höhe von 70 Prozent des durch sonstige öffentliche Zuschüsse nicht gedeckten Aufwands, maximal jedoch in Höhe von 395.883,23 Euro, gewährt.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 6 Neubau von zwei Jugend-Soccer-Courts durch den Fußballverein Bad Rotenfels 1913 e.V.

Beschluss:

Der Gemeinderat befürwortet einen Investitionszuschuss für den Neubau von zwei Jugend-Soccer-Courts durch den Fußballverein Bad Rotenfels 1913 e.V. in Höhe von 20 Prozent. Die hierfür notwendigen Haushaltsmittel in Höhe von 99.000,00 Euro sollen in den Entwurf für den Haushalt 2025 aufgenommen und zu gegebener Zeit der formale Gemeinderatsbeschluss vorbereitet werden. Die Zuwendungen Dritter (Stadt Gaggenau, Badischer Sportbund, Sponsor,

usw.) dürfen die Gesamtkosten für den Neubau der zwei Jugend-Soccer-Courts nicht überschreiten. Ist dies der Fall, reduziert sich der Zuschussbetrag der Stadt Gaggenau entsprechend, um eine Überfinanzierung des Vorhabens zu vermeiden.

Beratungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit laut Beschlussvorschlag

Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 1

TOP 7.1 Teilregionalplan Windenergie des Regionalverbands Mittlerer Oberrhein – Stellungnahme der Stadt Gaggenau im Rahmen der Anhörung der Träger öffentlicher Belange – Korrektur des Stellungnahmenentwurfs –

Beschluss:

Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung, im Rahmen des Anhörungsverfahrens zur Aufstellung des Teilregionalplans Windenergie des Regionalverbands Mittlerer Oberrhein den vorgelegten Entwurf der Stellungnahme als Stellungnahme vorzubringen.

Beratungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit laut Beschlussvorschlag

Ja 23 Nein 1 Enthaltung 0 Befangen 0

Gaggenau, den 16. April 2024

Vanessa Wilke Schriftführerin